
Quarta-feira, 09  DE DEZEMBRO 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 33027

CONTRATO Nº 151/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente contrato tem como objeto a compra de 
medicamentos - antimicrobianos
Pregão Eletrônico SRP nº: 052/2014/FSCMP
Processo original Nº:707/2014 e-protocolo nº 2014/388209
Processo FHCGV N°: 2015/266657
Valor estimado:R$:37.200,00 (Trinta e Sete mil e Duzentos 
reais)
Data da assinatura: 23 de Novembro de 2015.
Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016
Orçamento:
Projeto Atividade:  PTRES - 1642610; Fonte - 0269;
Natureza da Despesa - 339030
Contratado: MM LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ/MF: 05.109.384/0001-07
Endereço: Rodovia Augusto Motenegro, Km 23 Nº1331, Agulha 
Vila Icoaraci-Belem-PA
Telefone: (091)3201-1000 - (091)81187560 - (091)32272221
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 907924

CONTRATO Nº 152/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente contrato tem como objeto a compra de 
medicamentos - antimicrobianos
Pregão Eletrônico SRP nº: 052/2014/FSCMP
Processo original Nº:707/2014 e-protocolo nº 2014/388209
Processo FHCGV N°: 2015/266657
Valor estimado:R$:13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
Data da assinatura: 23 de Novembro de 2015.
Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016
Orçamento:
Projeto Atividade:  PTRES - 1642610; Fonte - 0269;
Natureza da Despesa - 339030
Contratado: RECMED COM. DE MAT. HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF: 06.696.359/0001-21
Endereço: Rua Galileu nº 220 Qd. 26 - Lotes 05/09 - Jar-
dim - Goiania
Telefone:  (62) 3088-7600
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 907927

CONTRATO Nº 153/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente contrato tem como objeto a compra de 
medicamentos - antimicrobianos
Pregão Eletrônico SRP nº: 052/2014/FSCMP
Processo original Nº:707/2014 e-protocolo nº 2014/388209
Processo FHCGV N°: 2015/266657
Valor estimado:R$:140.985,00 (Cento e quarenta mil, e 
novecentos e oitenta e cinco reais)
Data da assinatura: 23 de Novembro de 2015.
Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016
Orçamento:
Projeto Atividade:  PTRES - 1642610; Fonte - 0269;
Natureza da Despesa - 339030
Contratado: UNI HOSPITAL AR LTDA
CNPJ/MF: 07.484.373/0001-24
Endereço:  Rua Alagoas nº 253  - IPSEP  - Recife
Telefone:  (81) 3082-3033
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 907928

CONTRATO Nº 154/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente contrato tem como objeto a compra de 
medicamentos - antimicrobianos
Pregão Eletrônico SRP nº: 052/2014/FSCMP
Processo original Nº:707/2014 e-protocolo nº 2014/388209
Processo FHCGV N°: 2015/266657
Processo original Nº:707/2014 e-protocolo nº 2014/388209

Processo FHC GV Nº: 2015/266657
Valor estimado:R$:140.985,00 (Cento e quarenta mil, e 
novecentos e oitenta e cinco reais)
Data da assinatura: 23 de Novembro de 2015.
Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016
Orçamento:
Projeto Atividade:  PTRES - 1642610; Fonte - 0269;
Natureza da Despesa - 339030
Contratado: PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP
CNPJ/MF: 63.822.597/0001-70
Endereço:  Travessa Breves nº 842 - Jurunas - Belem
Telefone:  (91) 3252-1373 / 3230-1488
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 907931

Contrato: 158/2015
Objeto:  Aquisição por Dispensa de Licitação de Soluções 
Parenterais de Pequeno e Grande Volume e Outros Produtos , 
cancelados no Pregão Eletrônico n°.044/2014 e 014/2015, para 
atender a necessidade de 06 (seis) meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
Valor: 28.480,00
Data de Assinatura: 01/12/2015
Vigência: 01/12/2015 A 31/05/2016
Dispensa : 026/2015
Orçamento:
Programa  de  Trabalho: 902610    
Natureza da Despesa: 309030     
Fonte do Recurso: 0103  
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: M.M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 13
CEP . 66.811-000 Icoaraci-Belém-PA 
Telefone: (91) 3201-1000
E-mail: mmlobato@mmlobato.com
Ordenador: ANA  LYDIA  LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇ

Protocolo 907982

Contrato: 155/2015
Objeto:  Aquisição de Sensores de Oximetria da marca Dixtal, 
para as unidades assistenciais da FHCGV relacionados na 
especifi cação técnica ao fi nal deste termo de Referência.
Valor: 40.500,00
Data de Assinatura: 01/12/2015
Vigência: 01/12/2015 A 29/02/2016
Inexigibilidade : 026/2015
Orçamento:
Programa  de  Trabalho: 642610 e/ou 902610    
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103  
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: CIRUBEL CIRURGICA BELEM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Travessa 9 de Janeiro 1295, São Brás, Belém-PA.
CEP . 66.060-370
Telefone: (91) 3204-2729
E-mail: gerencia1@cirubel.com.br
Ordenador: ANA  LYDIA  LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 908018

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura:  01/12/2015
Vigência:  03/12/2015 a 02/06/2016
Classifi cação do Objeto: Outros 
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por um período de 
06 (seis) meses . 
Contrato: 132   
Exercício: 2014
Contratado:
Empresa: BELO MONTE SERVIÇOS LTDA-EPP

Endereço: Rua São José n° 2070, sala 03, bairro Central
CEP. 68.900-110 - Macapá/AP
Email: belomonteservicos@gmail.com
Telefone: (96) 3225-5519
Ordenador:  ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 898313

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 080/FHCGV/2015, Processo nº 
319619/2015, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 27/11/2015.
OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o Registro 
de Preços para aquisição eventual de Stents Farmacológicos para 
Angioplastia Coronariana, em regime de antecipação, cancelados 
no Pregão Eletrônico n°028/2015 utilizados nos procedimentos 
de Hemodinâmica em pacientes do SUS, nas condições defi nidas 
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 059/2015 vinculada ao Processo 
nº 319619/2015 que integram este instrumento independente 
de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 01/12/2015 a 30/11/2016.
EMPRESA: BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 50.595.271/0001-
5, Inscrição Estadual nº 110797231115, com sede na Rua dos 
inocentes, nº 506 - São Paulo

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Stent farmacológico de 
angioplastia coronária - 
tamanhos que variam de 

2,25 a 4mm de diâmetro e 9 
a 30mm de comprimento

400 R$4.498,00
BIOTRONIK 

COMERCIAL MEDICA 
LTDA

O valor global estimado desta Ata é de R$1.799.200,00 (um 
milhão setecentos e noventa e nove mil e duzentos reais).
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 907389

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 078/FHCGV/2015, Processo nº 

104231/2015, homologado pela Diretora Presidente da 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 

em 27/10/2015.

OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o Registro 

de Preços para aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais 
Especializados (OPMEs) para CEC, em regime de antecipação, 
com Máquinas de Perfusão para Circulação Extracorpórea (CEC) 
e Máquinas para Bomba Centrífuga para uso em Circulação 
Assistida em comodato, para realização de procedimentos de 
Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, nas condições defi nidas 
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 23/2015 vinculada ao Processo nº 
104231/2015 que integram este instrumento independente de 
transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 30/11/2015 a 29/11/2016.
EMPRESA: ZAMMI INSTRUMENTAL LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.450.803/0001-
09, Inscrição Estadual nº 82340777, com sede na R. Bernardo 

Vasconcelos, 992 CEP: 25.251-300 Bairro: Parque Santa Lúcia 
-  Duque de Caxias - RJ


